

16 marca 2010



Młodzi mówią „Azbest Out!”

Zespół Placówek Oświatowych w Wąchocku, Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Orłąt Lwowskich w Stopnicy oraz Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym - to laureaci etapu wojewódzkiego ogólnopolskiego konkursu dla szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich pod hasłem „Usuwanie azbest!”. Dziś w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się uroczyste wręczenie nagród i dyplomów zwycięzcom konkursu.

Konkurs „Usuwanie azbest!” zorganizowało Ministerstwo Gospodarki w ramach Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032. Do rywalizacji o nagrody finansowe oraz rzeczowe przystąpili uczniowie z całej Polski. Głównym celem Konkursu jest popularyzacja wiedzy na temat azbestu w formie atrakcyjnej dla dzieci i młodzieży oraz zachęcenie młodych do nagłośnienia tej tematyki wśród mieszkańców swoich okolic.

Akcje realizowane przez młodzież najczęściej polegały na rozwieszaniu plakatów informacyjno-edukacyjnych oraz rozdawaniu ulotek. W szkołach i na ulicach zorganizowano wiele happeningów. Uczniowie przeprowadzali wywiady z ekspertami, uliczne sondy na temat obecności azbestu w gminie oraz sprawdziany wiedzy Polaków z zakresu niebezpieczeństwa, jakie za sobą niesie jego użytkowanie. Dzieci często same wyszukiwały eternit na dachach domów, ogrodzeniach, a także tropiły dzikie wysypiska odpadów azbestowych.

Laureaci etapu wojewódzkiego zostali automatycznie zakwalifikowani do etapu ogólnopolskiego, którego rozstrzygnięcie odbędzie się na przełomie kwietnia i maja 2010 r. Prace konkursowe będą oceniane przez ogólnopolską komisję złożoną z przedstawicieli: Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Rady Programowej Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032. Łączna kwota nagród finansowych przeznaczonych przez Ministra Gospodarki dla laureatów I, II i III miejsca w etapie ogólnopolskim to 450 tys. zł.